
 

 

Uchwała Nr 2544/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 sierpnia 2016 r. 

 

 

 
w sprawie: zmiany Uchwały Nr 51/2014 z dnia 18 grudnia 2014 r. w sprawie wyboru do dofinansowania 

projektów w ramach konkursu Nr 17/III/2014 dla Działania 3.6 „Poprawa bezpieczeństwa środkowego  

i ekologicznego” realizowanego w ramach Priorytetu III „Środowisko Przyrodnicze” Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 (WRPO). 

 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(j.t. Dz. U. z 2016 r., poz. 486) oraz art. 25 pkt 1, art. 26 ust. 1 pkt 4, art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia  

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (j.t. Dz. U. z 2016 r., poz. 383) oraz na podstawie 

Uchwały nr 689/2007 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 września 2007 r. w sprawie przyjęcia 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 (ze zm.), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje. 

 

§ 1 

 

Zmienia się wysokość dofinansowania dla projektu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej Województwa Wielkopolskiego im. generała Stanisława Taczaka  

pn. „Poprawa bezpieczeństwa środowiskowego i ekologicznego na obszarze Województwa Wielkopolskiego 

poprzez zakup samochodów dla OSP w ramach KSRG – etap III” określonego w Uchwale Nr 51/2014 z dnia 18 

grudnia 2014 r. w sprawie wyboru do dofinansowania projektów w ramach konkursu Nr 17/III/2014 dla Działania 

3.6 „Poprawa bezpieczeństwa środkowego i ekologicznego” realizowanego w ramach Priorytetu III „Środowisko 

Przyrodnicze” Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 (WRPO) z kwoty 3 192 

000,00 zł (trzy miliony sto dziewięćdziesiąt dwa tysiące złotych) stanowiącej 80% kosztów kwalifikowalnych 

inwestycji na kwotę 3 286 857,14 zł  (trzy miliony dwieście osiemdziesiąt sześć tysięcy osiemset pięćdziesiąt 

siedem złotych i czternaście groszy) stanowiącą 83,95% kosztów kwalifikowalnych inwestycji.   

 

 

 § 2 

 

Uchwała o zwiększeniu poziomu dofinansowania dla projektu, o którym mowa w § 1. zostanie zamieszczona na 

stronie internetowej Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 

(www.wrpo.wielkopolskie.pl). 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezesowi Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

         

         

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.wrpo.wielkopolskie.pl/


Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 2544/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 sierpnia 2016 r. 

 

 

 
w sprawie: zmiany Uchwały Nr 51/2014 z dnia 18 grudnia 2014 r. w sprawie wyboru do dofinansowania 

projektów w ramach konkursu Nr 17/III/2014 dla Działania 3.6 „Poprawa bezpieczeństwa środkowego  

i ekologicznego” realizowanego w ramach Priorytetu III „Środowisko Przyrodnicze” Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 (WRPO). 

 

Na podstawie art. 25 pkt 1 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju Instytucją Zarządzającą 

odpowiedzialną, za prawidłową realizację Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-

2013 jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego, a zgodnie z art. 26 ust. 1 pkt 4 niniejszej ustawy Instytucja 

Zarządzająca odpowiada za wybór projektów, które będą dofinansowane w ramach Regionalnych Programów 

Operacyjnych. 

18 grudnia 2014 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę Nr 51/2014  

w sprawie wyboru do dofinansowania projektów w ramach konkursu Nr 17/III/2014 dla Działania 3.6 „Poprawa 

bezpieczeństwa środkowego i ekologicznego” realizowanego w ramach Priorytetu III „Środowisko Przyrodnicze” 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 (WRPO). Jednym  

z projektów, które znalazły się na tej liście jest przedsięwzięcie pn. „Poprawa bezpieczeństwa środowiskowego  

i ekologicznego na obszarze Województwa Wielkopolskiego poprzez zakup samochodów dla OSP w ramach KSRG 

- etap III”. Na mocy ww. uchwały projekt otrzymał dofinansowanie w kwocie 3 192 000,00 zł  

co stanowiło 80% kosztów kwalifikowalnych inwestycji. Następnie w wyniku aneksowania umowy  

o dofinansowanie projektu wartość dofinansowania projektu spadła do kwoty 3 132 110,40.  

Na chwilę obecną w Działaniu 3.6 występuje 154 746,74 zł wolnych środków.  

Wyżej wymieniony projekt zajmuje szóstą pozycję na liście rankingowej projektów, przy czym 

zwiększenie dofinansowania projektom znajdującym się na wcześniejszych miejscach listy związane by było  

z uruchomieniem procedury przekazywania środków państwowym jednostkom budżetowym (pozycje 1,2,3  

na liście rankingowej) lub koniecznością zmian w budżetach komend powiatowych/miejskich oraz odpowiedniego 

jst, przez którego rachunek bankowy przekazywane są środki finansowe komendom (pozycje 4, 5 na liście 

rankingowej) co w obu przypadkach byłoby długotrwałym procesem. Dobiegająca końca procedura zamykania 

WRPO 2007 – 2013 oraz zbliżający się termin przekazania ostatecznych dokumentów dotyczących zamknięcia 

Programu do Komisji Europejskiej wiąże się natomiast z koniecznością podjęcia szybkich działań ukierunkowanych 

na wydatkowanie kwot pozostających do wykorzystania w Programie.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni uzasadnione. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 

 


